
1 
 

Všeobecné 
obchodní 
podmínky 
pro nákup výrobků divize Elektrického nářadí Bosch 
platné od 11.12.2024 výhradně pro podnikatele a pro nákup prostřednictvím B2B portálu Bosch 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky pro velkoobchod (dále jen „VOP”) upravují právní vztahy 
mezi prodávajícím a kupujícím, vznikající v souvislosti s obchodním prodejem zboží prodávajícího dle 
§2 VOP, není-li účastníky výslovně, v písemné formě, sjednáno jinak. Kupujícím se pro účely těchto 
VOP rozumí podnikatel, který není koncovým uživatelem zboží (dále také jen „kupující“); (společnost 
Bosch a kupující společně také jako „smluvní strany“ anebo jednotlivě také jako „smluvní strana“). 

1.2. Tyto VOP jsou nedílnou součástí dílčí kupní smlouvy, resp. kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) 
uzavřené v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „Občanský zákoník“), mezi prodávajícím a kupujícím. Práva a povinnosti smluvních stran se 
řídí těmito VOP a/nebo smlouvou. 

1.3. Kupujícím si prostřednictvím elektronické platformy Bosch (v textu VOP také jen „B2B portál“) při 
splnění podmínek dle těchto VOP a/nebo smlouvy může zakoupit následující výrobky Bosch za 
účelem jejich dalšího prodeje a/nebo servisu: 

Skupiny výrobků Bosch 
 
Profesionální nářadí, měřicí technika a zahradní technika  

- Elektrické nářadí (71), měřicí technika (82), zahradní technika (73), industriální nářadí (79) 
- Ruční nářadí (71) 
- Systémové příslušenství (71, 73) 

Nářadí, měřicí technika a zahradní technika pro kutily 
- Elektrické nářadí (72), měřicí technika (82), zahradní technika (73) 
- Ruční nářadí (72) 
- Systémové příslušenství (72, 73) 

Nářadí Dremel 
- Nářadí (76) 
- Systémové příslušenství Dremel (76) 
-  

(„Skupiny výrobků Bosch“; dále v těchto VOP také jen jako „zboží“ nebo „Výrobky Bosch“). 
Označení zboží a popis jeho hlavních vlastností je uvedeno na stránkách www.bosch-professional.cz, 
www.bosch-diy.cz a www.dremel.cz.  

1.4. Obchodní podmínky kupujícího, které se od těchto VOP odchylují, kolidují s nimi nebo je doplňují, 
nejsou součástí smlouvy, ani kdyby o nich společnost Bosch věděla, ledaže by s jejich platností 
výslovně písemně souhlasila. 

http://www.bosch-professional.cz/
http://www.bosch-diy.cz/
http://www.dremel.cz/


2 
 

1.5. Znění VOP jsou dostupná na B2B portálu a je tak umožněna jejich archivace kupujícím. 

2. Registrace kupujícího 

2.1. Předpokladem využívání B2B portálu Bosch za účelem koupě zboží je mj. registrace kupujícího, 
resp. vytvoření uživatelského účtu, akceptace VOP a předložení dokladů požadovaných prodávajícím 
(např. doklad o existenci podnikatelského oprávnění apod.). 

2.2. Má-li kupující zájem o vytvoření uživatelského účtu, kontaktuje za tímto účelem prodávajícího na 
tomto e-mailu: objednavkyPT@cz.bosch.com. Prodávající kupujícímu následně zašle registrační 
formulář, který kupující po jeho řádném vyplnění zašle zpět prodávajícímu na e-mail 
objednavkyPT@cz.bosch.com. 

2.3. Po obdržení řádně vyplněného registračního formuláře zašle prodávající kupujícímu potvrzující e-
mail obsahující automaticky vygenerované heslo pro první přihlášení do uživatelského účtu. K tomuto 
potvrzujícím e-mailu budou přiloženy aktuální VOP. Prvním přihlášením kupujícího dojde k aktivaci 
uživatelského účtu. Zadáním automaticky vygenerovaného hesla nebo první objednávkou opravy, 
kupující zároveň vyjadřuje svůj souhlas s těmito VOP. Ustanovení článků 13.2. a 13.3. těchto VOP 
tímto není dotčeno. 

2.4. Prodávající je oprávněn uživatelský účet zrušit nebo dočasně pozastavit přístup kupujícího do 
uživatelského účtu, poruší-li kupující své povinnosti vyplývající z těchto VOP a/nebo smlouvy. 

2.5. Společnost Bosch není odpovědná za chyby, opomenutí nebo technické obtíže, které se při užití 
B2B portálu Bosch mohou objevit. 

2.6. Prodávající je oprávněn o žádosti o registraci rozhodnout dle svého uvážení. Prodávající je 
oprávněn v případě pochybností či nejasností ověřit údaje zadané kupujícím při registraci. 

2.7. Kupující odpovídá za to, že veškeré údaje uvedené v registračním formuláři jsou úplné, pravdivé 
a správné. O jakýchkoli změnách údajů uvedených v registračním formuláři a o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na plnění povinností kupujícího, je kupující povinen informovat Bosch do 3 dnů ode 
dne provedení změny. 

3. Objednávka 

3.1. Kupující si může Výrobky Bosch objednat elektronicky prostřednictvím B2B portálu Bosch po 
předchozí registraci. Kupující bude informován o úspěšné registraci objednávky v B2B portálu Bosch 
vygenerováním čísla takové objednávky. 

3.2. Objednávku je nutno zadat a vyplnit dle pokynů uvedených na B2B portálu Bosch. 

3.3. Není-li sjednáno jinak, je podmínkou dodání zboží dle prvních třech objednávek kupujícího 
úhrada kupní ceny zboží vč. DPH. 

3.4. Pro účely výkladu těchto VOP je dílčí kupní smlouva uzavřena okamžikem, kdy prodávající 
potvrdí objednávku. O potvrzení objednávky je kupující informován prostřednictvím statusu 
objednávky na B2B portálu – u objednávky akceptované prodávajícím je uveden status „ve 
zpracování“. 

4. Dodací podmínky 

4.1. Dodací lhůty se odvíjí od dostupnosti zboží. Dodací podmínky se řídí zákaznickou příručkou, 
která je dostupná na B2B portálu. Společnost Bosch nabízí následující druhy dodávek: 

a) „Expres“ – dodání do 24 hodin, 



3 
 

b) „Standard“ – dodání do 48 hodin, 

c) „Termínované“ – dodání dle dohody s kupujícím u nestandardních případů. 

4.2. Není-li možné dodat zboží ve výše uvedených lhůtách zejména z důvodu, že zboží je vyprodáno 
a společnost Bosch čeká na jeho dodání a naskladnění od výrobce, může dodací doba činit až 120 
dní. Společnost Bosch informuje kupujícího o této skutečnosti prostřednictvím statusu objednávky na 
B2B portálu (stav „částečná dodávka“ a/nebo „ve zpracování“). Kupující je oprávněn stanovit v 
objednávce, že nemá zájem na dodání zboží ve lhůtě dle tohoto odstavce. V takovém případě je dílčí 
kupní smlouva uzavřena pouze v tom rozsahu a ohledně toho zboží, které lze dodat ve výše 
uvedených lhůtách. 

4.3. Není-li stanoveno jinak, dodává prodávající zboží prostřednictvím smluvního přepravce 
prodávajícího a společnost Bosch splní svoji povinnost dodat objednané zboží předáním zboží 
kupujícímu. Kupující je povinen zajistit v místě dodání osobu oprávněnou zboží převzít. Neumožní-li 
kupující převzetí objednaného zboží, je společnost Bosch oprávněna požadovat náklady na 
opakované dodání. 

4.4. V případě, že společnost Bosch poskytla kupujícímu kreditní limit dle těchto VOP, lhůty uvedené 
v odstavci 1 a 2 počínají dnem, kdy došlo k uzavření dílčí kupní smlouvy. U objednávek, které nejsou 
kryty kreditním limitem, se lhůty uvedené v odstavci 1 a 2 počínají dnem, kdy došlo k uhrazení kupní 
ceny zboží. 

4.5. Společnost Bosch je oprávněna dodat objednané zboží po částech (nekompletní dodávka), 
nevyhradil-li si kupující v objednávce zřetelným způsobem právo přijetí pouze kompletní objednávky. 

4.6. Smluvní strana je oprávněna dílčí kupní smlouvu v rozsahu nedodaného zboží vypovědět e-
mailovou zprávou, nejdříve však po uplynutí 30 dní ode dne jejího uzavření. Dílčí kupní smlouva 
zaniká v daném rozsahu okamžikem doručení zprávy o výpovědi dílčí kupní smlouvy druhé smluvní 
straně. Nárok na náhradu škody je vyloučen. Právo výpovědi zaniká okamžikem, kdy společnost 
Bosch předala zboží k přepravě. 

4.7. Kupující se zavazuje dodané zboží prohlédnout a převzít. Vady zboží musí být uplatněny bez 
zbytečného prodlení od převzetí zboží, nejpozději však do 48 hodin. Vady, které nebylo možné 
rozpoznat při převzetí, musí být písemně sděleny bezprostředně poté, co je kupující mohl nebo měl 
zjistit. Kupující je oprávněn uplatnit reklamace u společnosti Bosch pouze v rámci takto stanovených 
reklamačních lhůt. Vady je kupující vždy povinen popsat a vhodným způsobem zdokumentovat 
(fotografie apod.). 

5. Platební podmínky 

5.1. Kupní cenu zboží stanovuje prodávající. Ceny zboží se, s výjimkou zjevných chyb v psaní nebo v 
počtech, řídí ceníkem společnosti Bosch a Online katalogem náhradních dílů (společně dále jen 
„Ceník“) a Základními obchodními podmínkami. Katalog náhradních dílů, Ceník aktuální a Základní 
obchodní podmínky ke dni objednávky jsou dostupné na B2B portálu. Společnost Bosch je oprávněna 
k jednostranné změně Ceníku a Základních obchodních podmínek. 

5.2. Pokud prodávající neposkytl kupujícímu kreditní limit, je prodávající oprávněn požadovat 
uhrazení kupní ceny zboží vč. DPH před dodáním zboží. Rovněž v případě, kdy kupní cena 
objednaného zboží vč. DPH převyšuje kreditní limit, je prodávající oprávněn požadovat uhrazení 
kupní ceny zboží před dodáním zboží. První tři objednávky je nutno vždy uhradit před dodání zboží 
Pro zaslání „proforma“ faktury je možné využít e-mailový kontakt: objednavkyPT@cz.bosch.com. 

5.3. Společnost Bosch je na základně svého uvážení oprávněna poskytnout kupujícímu kreditní limit 
ve výši dle rozhodnutí prodávajícího. Kreditní limit představuje maximální možnou výši splatných i 
nesplatných závazků kupujícího vůči společnosti Bosch za dodávky zboží dle těchto VOP a /nebo 
Smlouvy a dle všech případných dalších smluv na dodávku zboží uzavřených mezi společností Bosch 
a kupujícím ke dni poslední objednávky. Pro přidělení kreditního limitu je nutné, aby: 



4 
 

a) nominální hodnota zboží objednaného na základě každé z prvních třech po sobě jdoucích 
objednávek činila alespoň 10 000,- Kč bez DPH/objednávka, a 

b) kupující tyto první tři objednávky vč. DPH uhradil před dodáním zboží. 

Výše kreditního limitu bude kupujícímu sdělena na vyžádání. Společnost Bosch je v odůvodněných 
případech oprávněna kreditní limit kupujícímu snížit či zcela odejmout. Za odůvodněný případ se 
považuje zejména, nikoli však výlučně, překročení kreditního limitu nebo prodlení s úhradou závazků. 

Výše uvedené podmínky pro přidělení kreditního limitu pro účely koupě náhradních dílů a/nebo 
objednání opravy či servisu zboží mohou být sjednány individuálně. 

5.4. Smluvní strany si dohodly, že oprávněná smluvní strana může požadovat po druhé smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky, ohledně které je smluvní strana v prodlení, za každý 
den prodlení s úhradou peněžitých závazků vzniklých dle těchto VOP a/nebo Smlouvy. Nárok na 
náhradu škody převyšující smluvní pokutu zůstává nedotčen. 

5.5. Kupující má právo započítat své závazky vůči pohledávkám/protinárokům společnosti Bosch jen 
tehdy, jsou-li tyto jeho pohledávky pravomocně přisouzené soudem nebo pokud je společnost Bosch 
písemně uznala. 

5.6. Na veškeré zboží, které dodá společnost Bosch kupujícímu, se vztahuje výhrada vlastnického 
práva. Kupující tím explicitně a neodvolatelně uznává, že zboží zůstává majetkem společnosti Bosch 
až do úplného zaplacení. 

5.7. Veškeré závazky kupujícího podle VOP a/nebo smlouvy se považují za splněné okamžikem 
připsání příslušné částky na bankovní účet prodávajícího. Ve smyslu § 1932 odst. 1 Občanského 
zákoníku se započte plnění kupujícího v následujícím pořadí (I) na náklady spojené s uplatněním 
pohledávky prodávajícího, (II) na smluvní pokutu, na (III) úroky z prodlení, (IV) na kupní cenu. Je-li 
kupující dlužen prodávajícímu ve smyslu § 1933 odst. 1 Občanského zákoníku z několika peněžitých 
závazků, započte se plnění nejprve na závazek, jehož splnění prodávající u kupujícího již upomenul, 
jinak na závazek nejméně zajištěný. Jsou-li všechny závazky kupujícího zajištěny ve stejné míře, 
započte se plnění na závazek nejdříve splatný. 

5.8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že ve smyslu § 1732 odst. 2 Občanského zákoníku reklama 
na zboží, uvedení zboží v katalogu (včetně katalogu v elektronické podobě) nebo vystavením zboží v 
provozovně není nabídkou na uzavření smlouvy a k uzavření smlouvy se vyžaduje objednávka 
kupujícího a její potvrzení prodávajícím. 

6. Smluvní dobrovolná záruka za jakost 

6.1. Společnost Bosch poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží způsobem, v rozsahu, se záruční 
dobou a za podmínek dle Záručních podmínek dostupných na B2B portálu nebo na adrese 
https://www.bosch.cz/nase-spolecnost/bosch-v-ceske-republice/.  

7. Zákonná práva z vad 

7.1. Společnost Bosch v rámci své zákonné odpovědnosti za vady odpovídá kupujícímu za vady 
vzniklé při převzetí zboží v rozsahu zákonné úpravy. Kupující je povinen zboží při jeho dodání 
prohlédnout a přesvědčit se o jeho vlastnostech. V případě, že má zboží zjevné vady, zdokumentuje 
tyto vady a oznámí je bez zbytečného odkladu (nejpozději do 48 hodin od převzetí) společnosti 
Bosch. Ostatní vady je kupující povinen vytknout do 6 měsíců od převzetí. Neprohlédl-li nebo 
nezajistil-li kupující výše uvedenou prohlídku zboží, může uplatnit nároky z vad touto prohlídkou 
zjistitelných jen tehdy, jestliže prokáže, že tyto vady mělo zboží již v okamžiku převzetí zboží. Nároky 
kupujícího z vad zboží se řídí kogentními ustanoveními Občanského zákoníku 

7.2. Společnost Bosch neodpovídá za 

https://www.bosch.cz/nase-spolecnost/bosch-v-ceske-republice/


5 
 

a) vady odpovídající míře dosavadního používání nebo opotřebení u použitého zboží; 

b) vady, pro které byla sjednána nižší cena u zboží prodávaného za nižší cenu; 

c) vady způsobené neodborným uvedením do provozu, neodbornou montáží, nesprávným 
zacházením se zbožím, jeho neodbornou údržbou nebo neodborným zásahem; 

d) vady spočívající v předčasném opotřebení zboží v důsledku způsobu jeho využití nebo 
nadměrného namáhání; 

e) vady, jichž si byl kupující před převzetím zboží vědom anebo jež kupující sám způsobil; a 

f) vady způsobené nepříznivými klimatickými vlivy, kterým je zboží vystaveno, apod. 

7.3. Kupující a společnost Bosch se dohodli, že se budou podílet na úhradě účelně vynaložených 
nákladů souvisejících s uplatněním nároku z vad koncovým zákazníkem – spotřebitelem – rovnou 
měrou. Kupující se přijetím těchto VOP v souladu s § 1916 odst. 2 občanského zákoníku vzdává vůči 
společnosti Bosch svého práva z vadného plnění, a to práva týkajícího se náhrady účelně 
vynaložených nákladů spojených s uplatněním práva z odpovědnosti za vady do výše náhrady 50 % 
účelně vynaložených nákladů. 

8. Reklamace 

8.1. Kupující je povinen uplatnit práva z vady Výrobku Bosch či práva vyplývající z prohlášení o 
záruce u společnosti Bosch nebo osoby určené k opravě bez zbytečného odkladu od zjištění 
nedostatku. Učiní-li tak písemně nebo elektronicky, uvede své kontaktní údaje, popis závady a 
požadavek na způsob vyřízení reklamace – tj. uvede, zda chce zboží znovu dodat, resp. vadu 
odstranit, nebo poskytnout slevu z kupní ceny nebo odstoupit od smlouvy, vystavit opravný daňový 
doklad (dobropis) a zboží poslat zpět prodávajícímu. Kupující zašle vadné Výrobky Bosch do 
autorizovaného servisního střediska na adresu Robert Bosch odbytová s.r.o., Bosch Service Center 
PT, K Vápence 1621/16, 692 00 Mikulov („Servis“). Kupující je povinen zaslat zboží k opravě při 
dodržení veškerých právních předpisů, které upravují případné povinnosti odesílatele v souvislosti s 
přepravou zboží, a to včetně Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí 
(ADR), která se vztahuje na přepravu akumulátorů dodávaných společně s výrobky Bosch. 

8.2. Změna volby práva z vad bez souhlasu společnosti Bosch je možná jen tehdy, žádal-li kupující 
opravu vady, která se ukáže být neodstranitelná. 

8.3. Nezvolí-li kupující své právo z podstatného porušení smlouvy včas, má práva jako při 
nepodstatném porušení smlouvy. 

8.4. Kupující je povinen prokázat nákup zboží (nejlépe dokladem o koupi). Lhůta pro vyřízení 
reklamace běží od předání/doručení zboží společnosti Bosch nebo do místa určeného k opravě. 
Zboží musí být při přepravě zabaleno ve vhodném obalu, aby nedošlo k jeho poškození, mělo by být 
čisté a kompletní. Pokud kupující odesílá nářadí společnosti Bosch nebo autorizovanému servisu 
nikoli prostřednictvím smluvního přepravce Bosch, náklady na přepravu a riziko přepravy nese 
kupující. 

8.5. Společnost Bosch je povinna bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů, rozhodnout o 
reklamaci, případně o tom, že je k rozhodnutí potřebné odborné posouzení. 

8.6. Odstranění vad bude provedeno po uznání odpovědnosti za vady zboží dle rozhodnutí Servisu 
buď bezplatnou opravou nebo výměnou za Výrobek Bosch stejného typu nebo za stejný nebo jeho 
následující model nebo poskytnutím přiměřené slevy nebo vrácením kupní ceny kupujícímu (není-li 
možné reklamaci vyřídit žádným předchozím způsobem). Vyměněné Výrobky Bosch a náhradní díly 
se stávají majetkem společnosti Bosch. 



6 
 

8.7. Vyřízením práv z odpovědnosti za vady nebo ze smluvní záruky nedochází k prodloužení 
zákonné odpovědnosti za vady, resp. záruční doby. 

9. Autorská práva a práva z ochranné známky 

9.1. Společnost Bosch udělí kupujícímu oprávnění k užití textů, fotografií, grafik, animací, videí, zvuků 
aplikací („Nástroje podpory prodeje“), které společnost Bosch zpřístupní kupujícímu ve vhodné formě 
po registraci, a to vše v rozsahu a dle pokynů společnosti Bosch. 

9.2. Společnost Bosch udělí kupujícímu toto oprávnění výlučně za účelem naplnění účelu Smlouvy, 
na dobu jejího trvání, pro území České a Slovenské republiky, jako nevýhradní a bezplatné. 

9.3. Kupující se zavazuje dodržovat Manuál loga a jejich použití pro autorizovaného prodejce Bosch 
(„Manuál loga a jejich použití“), který je dostupný na B2B portálu a který je nedílnou součástí těchto 
VOP. 

9.4. Kupující se zavazuje dbát při užití Nástrojů podpory prodeje dobré pověsti společnosti Bosch a 
jejích pokynů týkajících se způsobu a formy použití Nástrojů podpory prodeje. Kupující není oprávněn 
udělit souhlas s užitím Nástrojů podpory prodeje třetí osobě. 

9.5. Společnost Bosch si vyhrazuje právo omezit či zcela zrušit poskytnutý souhlas s užitím Nástrojů 
podpory prodeje za platnosti Smlouvy. V takovém případě se kupující zavazuje ukončit užívání 
Nástrojů podpory prodeje, jichž se odnětí souhlasu týká, bez zbytečného prodlení poté, co mu odnětí 
souhlasu společnost Bosch písemnou formou (i e-mailem) oznámila, vrátit společnosti Bosch 
poskytnuté podklady a zničit veškeré kopie. 

10. Doložka compliance a důvěrnost informací 

10.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení informací obsažených ve Smlouvě či jinak se 
Smlouvou souvisejících způsobem obvyklým pro utajování důvěrných informací, není-li výslovně 
sjednáno jinak, nebo nevyplývá-li ze smyslu a účelu informace, že má být zpřístupněna. Právo užívat, 
poskytovat a zpřístupnit informace mají obě strany pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro 
řádné plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy. Tato povinnost zavazuje smluvní strany po 
dobu platnosti Smlouvy a 5 let po jejím zániku. 

10.2. Kupující se zavazuje dodržovat směrnici společnosti Bosch „Zásady zákonného jednání“, 
týkající se zákazu poskytování a přijímání jakýchkoli benefitů, na něž jejich příjemce nemá právní 
nárok, v platném znění („Zásady“). Zásady v platném znění jsou přístupné na B2B portálu a 
společnost Bosch si vyhrazuje právo jejich změny. 

10.3. Kupující se zavazuje provádět svou obchodní činnost v souladu s příslušnými právními předpisy 
a dobrými mravy soutěže a dodržovat zákaz jakékoli formy nabízení či přijímání pozorností či jiných 
benefitů k/od zaměstnanců, zástupců a obchodních partnerů skupiny Bosch, které jdou mimo rámec 
běžného obchodního styku. 

10.4. Porušení povinností stanovených v tomto článku se považuje za podstatné porušení Smlouvy a 
opravňuje společnost Bosch k odstoupení. 

11. Zpracování osobních údajů a zasílání obchodních sdělení 

11.1. Kupující bere na vědomí, že prodávající za účelem vyřízení objednávek kupujícího a veškerých 
dalších úkonů s tím souvisejících (správy pohledávek za kupujícím, včetně případných kroků 
souvisejících s vymáháním či postoupením pohledávek za kupujícím), zpracovává nezbytné osobní 
údaje kupujícího (tj. zejména kontaktní údaje a údaje vypovídající o objednávce a jejím vyřízení). 

11.2. Prodávající zpracovává veškeré osobní údaje v souladu s příslušnou legislativou (zejména 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679 a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 



7 
 

osobních údajů). Osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu trvání závazků dle smlouvy, resp. 
po dobu nezbytnou k vypořádání veškerých závazků, které vznikly v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy, případně po dobu stanovenou právními předpisy. Osobní údaje mohou být zpracovávány 
jak v elektronické podobě automatizovaným způsobem, tak v tištěné podobě neautomatizovaným 
způsobem. 

11.3. Kupující je povinen osobní údaje uvádět správně a pravdivě a dále bez zbytečného odkladu 
informovat prodávajícího o jakékoliv změně osobních údajů. 

11.4. V případě, že by se kupující domníval, že prodávající nebo jím pověřený zpracovatel provádí 
zpracování osobních údajů v rozporu s ochranou soukromého a osobního života kupujícího, popř. 
dalších dotčených osob, nebo v rozporu s právními předpisy, může požádat prodávajícího o 
vysvětlení a/ nebo požadovat, aby prodávající nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. Zejména 
může žádat blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů. Je-li žádost podle 
předchozí věty shledána oprávněnou, prodávající závadný stav neprodleně odstraní. V souvislosti se 
zpracováním osobních údajů prodávajícím má kupující právo obrátit se také na koordinátora ochrany 
dat prodávajícího na adrese oou@cz.bosch.com anebo přímo na příslušný dozorový úřad (Úřad pro 
ochranu osobních údajů). 

11.5. Kupující dále bere na vědomí, že elektronické adresy kupujícího získané v souvislosti s plněním 
dle této smlouvy zpracovává prodávající za účelem zasílání informací o vlastních obdobných 
výrobcích nebo službách. Kupující může prodávajícímu kdykoli sdělit (písemně, elektronicky v 
zákaznickém portálu nebo přes odkaz v obchodním sdělení), že chce ukončit zasílání obchodních 
sdělení, aniž by mu tím vznikly jakékoliv náklady. 

12. Ukončení Smlouvy 

12.1. Dobu platnosti uživatelského účtu stanoví VOP. 

12.2. Smluvní strana je oprávněna od dílčí kupní smlouvy odstoupit, a to s účinnosti od doručení 
takovéhoto odstoupení druhé smluvní straně, v případě podstatného porušení VOP nebo dílčí kupní 
smlouvy. Za podstatné porušení VOP se považuje zejména prodlení kupujícího s úhradou splatných 
závazků delší 30 dnů, opakované jednání kupujícího poškozující dobré jméno společnosti Bosch, na 
které byl předtím písemně upozorněn, a neoprávněné užívání Nástrojů podpory prodeje. Prodávající 
je oprávněn od dílčí kupní smlouvy odstoupit také v případě zahájení insolvenčního řízení proti 
kupujícímu nebo v případě nařízení exekuce na jeho majetek. 

12.3. Prodávající je oprávněn od dílčí kupní smlouvy odstoupit také tehdy, pokud se o poměrech 
kupujícího dozví jakoukoliv skutečnost (kterou se rozumí zejména podání návrhu na zahájení 
insolvenčního nebo exekučního řízení vůči kupujícímu), která zakládá důvodnou pochybnost o tom, 
že kupující splní řádně a včas své závazky, a kupující nebude ochoten se s prodávajícím ve lhůtě 
prodávajícím stanovené dohodnout na změně platebních a dodacích podmínek anebo na poskytnutí 
záruky či jiné jistoty. 

12.4. Zánikem dílčí kupní smlouvy se stávají splatnými veškeré pohledávky. Kupující je současně 
povinen umožnit společnosti Bosch přístup k Výrobkům Bosch, u nichž dosud nepřešlo vlastnické 
právo na kupujícího. V případě porušení této povinnosti je kupující povinen uhradit společnosti Bosch 
smluvní pokutu ve výši dvojnásobku kreditního limitu. Nárok na náhradu škody převyšující smluvní 
pokutu zůstává nedotčen. Pro vyloučení pochybností se má za to, že povinnost tohoto odstavce 
zavazuje kupujícího i po zániku Smlouvy. 

12.5. Uživatelský účet bude zrušen také v případě, kdy kupující po dobu 18 po sobě jdoucích měsíců 
nezakoupí způsobem dle těchto VOP žádné Výrobky Bosch. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Nestanoví-li prodávající nebo smlouva jinak, jsou nedílnou součástí dílčí kupní smlouvy a 
Smlouvy tyto VOP a dále související dokumenty přístupné na B2B portálu, jako např. Záruční 



8 
 

podmínky. Jednotlivé části dílčí kupní smlouvy jsou závazné v následujícím pořadí: VOP, záruční 
podmínky. Ustanovení smlouvy mají ve smyslu § 1751 odst. 1 Občanského zákoníku v případě 
rozporu s jednotlivými ustanoveními VOP před těmito ustanoveními přednost. 

13.2. Zpracování záručních i pozáručních oprav se řídí samostatnými Servisními podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí těchto VOP. Servisní podmínky jsou přístupné na B2B portálu. 

13.3. Společnost Bosch je oprávněna v souladu s § 1752 Občanského zákoníku jednostranně v 
přiměřeném rozsahu změnit nebo aktualizovat VOP, a to zejména z důvodu změny právních 
předpisů, aktualizace, rozšíření nebo optimalizace prodávajícím nabízeného zboží, úpravy dodacích 
podmínek atd. Kupující, který nesouhlasí s novým nebo aktualizovaným zněním VOP, je oprávněn 
ukončit platnost uživatelského účtu do 14 dnů ode dne doručení oznámení. Neučiní-li tak, má se za 
to, že kupující s novými nebo aktualizovanými VOP vyslovil souhlas. 

13.4. O změně VOP bude kupující informován zveřejněním aktuální verze na B2B portálu a/nebo také 
prostřednictvím e-mailu. Pro vyloučení pochybností platí, že změna těchto VOP se nedotýká již 
uzavřených dílčích kupních smluv či objednávek odeslaných kupujícím společnosti Bosch před 
účinností změny. 

13.5. Otázky neřešené smlouvou ani těmito VOP se řídí českým právem, především ustanoveními 
Občanského zákoníku, s vyloučením kolizního práva a Úmluvy OSN o smlouvách a mezinárodní 
koupi zboží (CISG). 

13.6. Je-li některé konkrétní ustanovení Smlouvy nebo dílčí kupní smlouvy, těchto VOP nebo dalších 
přijatých ujednání neúčinné nebo se takovým stane, nebude tím dotčena platnost zbylých ustanovení 
těchto podmínek. Smluvní strany jsou povinny nahradit neúčinné ustanovení takovým novým 
ustanovením, které se hospodářskému dopadu původního neúčinného ustanovení co nejvíce přiblíží. 

13.7. Kupující není oprávněn převést jakákoli svá práva či pohledávky vyplývající ze Smlouvy nebo 
dílčí kupní smlouvy nebo z těchto VOP na třetí osoby ani provést zápočet vzájemných pohledávek 
bez předchozího písemného souhlasu společnosti Bosch. Kupující aktivací uživatelského účtu a 
zadáním každé objednávky potvrzuje, že se seznámil s těmito VOP, a že s nimi výslovně souhlasí, a 
to ve znění platném a účinném v okamžiku objednávky. Společnost Bosch je oprávněna nabídku 
prodeje prostřednictvím B2B portálu kdykoli ukončit. Pokud některé ustanovení VOP bude shledáno 
příslušným soudem neplatné, neplatnost tohoto ustanovení nebude mít dopad na ostatní ustanovení 
VOP, která zůstávají platnými a účinnými. Jestliže společnost Bosch v případě jednotlivého nebo 
opakovaného porušování VOP neuplatní svoje práva, která jí v důsledku porušení vznikla, v žádném 
případě to nelze považovat za vzdání se práva a neovlivňuje to práva společnosti Bosch toto plnění 
vymáhat. 

13.8. Protože jsou obě smluvní strany podnikatelé, vylučuje se aplikaci následujících ustanovení 
občanského zákoníku § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách), § 1805 odst. 2 (úroky). 

13.9. V případě sporu vzniklého v souvislosti s dílčí kupní smlouvou nebo se Smlouvou a/nebo těmito 
VOP, budou smluvní strany řešit společným jednáním a především smírnou cestou. Je dána výlučná 
příslušnost českých soudů. V případě soudního řízení mezi prodávajícím a kupujícím – podnikatelem 
je místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 5, resp. Městský soud v Praze, je-li založena 
věcná příslušnost krajského soudu, ledaže zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, stanoví příslušnost výlučnou. 

13.10. Prodávající zajišťuje zpětný odběr elektrozařízení v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Kupující je oprávněn odevzdat bezplatně staré elektrozařízení v Servisu, případně ho na své náklady 
Servisu zaslat. Zpětný odběr elektrozařízení není vázán na nákup nového. 

14. Účinnost 

Tyto VOP nabývají účinnosti dne 11. 12. 2024. 


	Všeobecné obchodní podmínky
	pro nákup výrobků divize Elektrického nářadí Bosch

